Gl Gpocutivo
s do Fuenos Shies 744

LAPLATA, 28 AGO 2012

VISTO el expediente N° 2320- -1001/11 y sy acumulado N° 2320-

1018/11 del Ministerio de Economia, por el cual tramitan las limitaciones y
designaciones en cargos jerarquicos superiores, de distintas personas en
Subsecretaria de Hacienda, a partir del dia 12 de diciembre de 2011,y

la

CONSIDERANDO:
Que lo tramitado por el presente tiene origen en las solicitudes
efsctuadas. por el Subsecretario de Hacienda, por el Director Provincial de

func-lonanos cuya desngnacuon se propicia;

Que se procede a la limitacién en distintos cargos jerarquicos
Superiores de diversas personas, a partir del dia 12 de diciembre de 2011;
Que en virtud de ello se proponen las designaciones, en el ambito

jpuridad al Contador Daniel Eduardo BERAZADI; Directora de Areas Ecc:ln?mécda.tst;
o B ilvia Edi

~%uccion y de Infraestructura y Servicios Publicos a la Contadora !:l V:E o
*AS; Director de Evaluacion y Normas Presupuestarias al Licenciado



idon Gponivo

j_‘ Maﬁi@ MENDIGUREN vy Director de Consolidacién Presupuestaria g Licenciado

| pogerico STEINMETZ;

‘, Que, asirnismO, en la Direccion de Servicios Registrales y en Ia
pireccion Técnica pertenecientes al ambito de la Direccion Provincial del Registro de
Propiedad se proponen las designaciones de la Doctora Elena Alcira SORIA y del
Esoribano Pablo SARLO, respectivamente;

Que en la Direccion Provincial de Politica Tributaria se promueven
las.designaciones del Licenciado Luis Agustin LODOLA como Director Provincial, de
laAbogada Maria del Pilar ESTEVES ELIAS en el cargo de Directora de Legislacion

. Tributaria, del Licenciado Joaquin REMIS en el cargo de Director de Economia

' Tibutaria y del Licenciado Pedro Ignacio VELASCO como Director de Planificacion
Tributaria;

Que se impulsa en la Direccion Provincial de Deuda y Crédito
Piiblico la designacion del Licenciado Juan Cruz LOPEZ VARA para cubrir el cargo
de: Director de Politica de Endeudamiento; en el cargo de Directora de

Aiministracion de la Deuda Publica a la Licenciada Karina Andrea SMOLEJ y en el

carge de Directora de Analisis Juridico Financiero a la Doctora Mariana Inés

Que a fin de cumplimentar con agilidad y eficiencia las

f ﬁﬁmpetencias atribuidas por Ley N° 13757, dada la importancia y el camulo de las

/ adividades que demandan éstas, se torna indispensable contar con los servicios de
bsfuncionarios propuestos a partir del dia 12 de diciembre de 2011;

Que las presentes designaciones se efectian de conformida

&iBecreto N° 3/12;

d con

Que ha tomado intervencion la Direccion Provincial de

‘ ;fés!!ﬂluesto de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;
| nda en los términos de los articulos 107,

Que lo solicitado se fu
u Decreto

/109 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y s
fiamentario N° 4161/96;



744

Que la presente medida se dicta en uso de la

.. wﬁf@m s por el articulo 144 -proemio-
| oonferidas

.| grenos/Aires;

8 atribuciones
de Ia Constitucion de la Provincia de

Por ello,

RIS e

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar a partir del dia 12 de diciembre de 2011, en la Jurisdiccién
1.4.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO DE ECONOMIA, Subsecretaria de
liacienda, las funciones en cargos jerarquicos superiores vy las reservas de cargos
derevista a las personas que se mencionan a continuacion:

Coritadora Cynthia Cristina BUSS (DNI N° 26.250.224 - Clase 1977), designada en
\¢/¥argo de Directora de Estudios Financieros de la ex Direccién Provincial de

iento
uesto, con reserva de su cargo de revista perteneciente al Agrupam

| ) L. } Y 9,

al Profesional, Licenciado en Economia, Cédigo 5-0000-XI11-4, Categosnacl I
. . 4 o e

Brado XIll, - Inicial -, en la citada Direccion Provincial, por el articulo



744

:@mﬁd@rﬂD’aniel Eduardo BERAZADI (DNI N° 21.570.974 - Clase 1970), designado
. gnelicargo de Director de Areas Institucionales y de Seguridad de la Direccién
provincial de Presupuesto, con reserva de su cargo de revista perteneciente al
Agrupamiento Personal Profesional, Contador “D”, Cédigo 5-0032-XII-3, Categoria

I 4p,Clase 3, Grado X, en la citada Direccioén Provincial, por Decreto N° 1638/09

Contadora Silvia Edith ARRIBAS (DNI N° 13.434.232 - Clase 1957), designada en el

cargo de Directora de Areas Econémicas, de Produccion y de Infraestructura y

Semicios Publicos de la Direccion Provincial de Presupuesto, con reserva de su

cargo de revista perteneciente al Agrupamiento Personal Profesional, Contador “A”,

' gbdigo 5-0029-1-A, Categoria 21, Clase A, Grado |, en la citada Direccién Provincial
por:Decreto N° 2290/06.

licenciado Enrique Mario MENDIGUREN (DNI N° 5.257.326 - Clase 1946),
tesignado por Decreto N° 416/98, confirmado por Decreto N° 26/07 en el cargo de
Director de Politicas y Normas Presupuestarias de la Direccién Provincial de
Presupuesto, con reserva de su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento
‘ ';Fsonali‘Profesional, Licenciado en Economia “D", Codigo 5-0160-XII-3, Categoria
|t Clase 3, Grado XII, en la Agencia de Recaudacién de la provincia de Buenos

4
N/

Licenciado Federico STEINMETZ (DNI N° 25.873.350 - Clase 1977), designado en

elieargo de Director de Estudios de Gestion Administrativa de la Direccion Provincial

8 Presupuesto, con reserva de su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento

)\ Personal Técnico, Analista de Tareas y Procedimientos Administrativos “D”, Cédigo
‘.,\’4'*5@0@8%1_3, Categoria 7, Clase 3, Grado XII, en la citada Direccion Provincial, por
\lafliculo 6° del Decreto N° 1992/11.

i
I

o b= o - l e 1975)1
Maria del Pilar ESTEVES ELIAS (DNI N° 24.385.883 - Clas



dééiéfﬂ?da en el cargo de Directora de Legislacion Tributaria de Ia Direccién
 proyincial de Politica Tributaria, dispuesta por el articulo 1° del Decreto N 3015/11
, o Tesena de su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento Persona’l
f/f"lPr fesional, Abogado, Categoria 9, -Inicial-, en la Contaduria General de la

" provinicia, dispuesta por el articulo 2° del Decreto N° 1132/09.

ligenciado Joaquin REMIS (DNI N° 25.133.921 - Clase 1976), designado en el cargo
de Director de Recursos dependiente de la Direccion de Economia Tributaria de la
Direccién Provincial de Politica Tributaria, con reserva de su cargo de revista
) perteneciente al Agrupamiento Personal Profesional, Licenciado en Economia,
' Gédigo 5-0000-XIV-4, -Inicial-, en la citada Direccién Provincial, ambas dispuestas
por-elarticulo 1° y 2°, respectivamente, del Decreto N° 3015/11.

Boctora Elena Alcira SORIA (L.C N° 4.662.338 - Clase 1945), designada en el cargo
de Directora de Servicios Registrales de la Direccion Provincial del Registro de la
\ %pxedad con reserva de su cargo de revista pertenemente al Agrupamiento

t ) i"v‘ﬁ;ﬁmiada Karina Andrea SMOLEJ (DNI N° 21.431.767 - Clase 1970), designada en
f , J“‘c?f@G de Directora de Administracién de la Deuda Publica de la ex Subsecretaria
7 teFinanzas (actual Subsecretaria de Hacienda), Direccion Provincial de Deuda y
Ciédito Piblico, con reserva de su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento
Re@@mal Profesional, Licenciada en Economia “D”, Codigo 5-0160-XI1-3, Categoria
M, Bhase 3, Grado XIl, en la citada Direccion Provincial, por el articulo 1° del

) Deto e 26107,

i n
3 Mariana Inés GONZALEZ (DNI N° 21.519.359 - Clase 1970) designada e

. , . n Provincial de
,\ide Directora de Analisis Juridico Financiero de la Direccio



744

i wawcrédito Pdblico, con reserva de su cargo de revista perteneciente al
Agrupamiento Personal Profesional, Abogado “D”

. » Categoria 10, Cddigo 5-0004-X]I-
 Clase:3, Grado XII, en la citada Direccion Provincial, por Decreto N° 512/09

] ARTICULO 2°. Limitar a r.)ailrtir del dia 12 de diciembre de 2011, en Ia Jurisdiccion
' 44.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO DE ECONOMIA, las funciones en

cargos jerérquicos superiores a las personas que se mencionan a continuacién:

| Escribano Pablo SARLO (DNI N° 20.244.302 - Clase 1968) designado en el cargo de
! Direetor Técnico, por el articulo 3° del Decreto N° 2787/08.

Liegnciado Luis Agustin LODOLA (DNI N° 21.526.213 - Clase 1970), designado en
elcargo de Director Provincial de Politica Tributaria, por el articulo 1° del Decreto N°
3015111,

¥
Pedro ignacio VELASCO (DNI N° 21.706.892 - Clase 1970), designado en el cargo

\

,. JRTICULO 3°. Designar a partir del dia 12 de diciembre de 2011, en la Jurisdiccion
” 1408, Jurisdiccién Auxiliar 01, MINISTERIO DE ECONOMIA, Subsecretaria de
Wacienda, en distintos cargos jerarquicos superiores, de conformidad con los
Eminos de los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado
Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96 a las personas que se

\ Mencionan q continuacion:

Directora

QWﬁ@bﬁa Cynthia Cristina BUSS (DNI N° 26.250.224 - Clase 1977), como
iR quien reserva su

3 | udios Financieros de la Direccion Provincial de Presupuesto,



;/‘/;;‘

744

: cargode revista perteneciente al Agrupamiento Personal Profes;

* cadigo 5-0032-XI1-3, Categoria 10, Clase 3, Grado XIl, con un
, qarenta (40) horas semanales, en la citada Direccion Pro
‘ ;_:;i jesempefie en el mencionado cargo.

onal, Contador “D,
régimen de labor de
vincial, Mientras se

" |icenciado Fabian Marcelo TURIANSKY (DNI N° 25.720.530 - Clase 1977), como
Director de Areas Sociales de la Direccion Provincial de Presupuesto, quien reserva
su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento Personal Profesional, Licenciado
enEconomia, Codigo 5-0000-XIII-4, Categoria 9, Clase 4, Grado XIII, - Inicial -, con

\ un régimen de labor de cuarenta (40) horas semanales, en la citada Direccion

? Provincial, mientras se desempefie en el mencionado cargo.

‘ Contador Daniel Eduardo BERAZADI (DNI N° 21.570.974 - Clase 1970), como
| Director de Areas Institucionales y de Seguridad de la Direccién Provincial de
| Presupuesto, quien reserva su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento
Pegsemalx Profesional, Contador ‘D", Cédigo 5-0032-XII-3, Categoria 10, Clase 3,

| Nrado Xil, con un régimen de labor de cuarenta (40) horas semanales en la citada

eecion Provincial, mientras se desempefie en el mencionado cargo.

o fm’tad'era. Silvia Edith ARRIBAS (DNI N° 13.434.232 - Clase 1957), como Directora
§ ¢ hreas Econémicas, de Produccion y de Infraestructura y Servicios Publicos de la
Direccién: Provincial de Presupuesto, quien reserva su cargo de revista perteneciente
- d Agrupamiento Personal Profesional, Contador “A”, Cédigo 5-0029-I-A, Categoria
- Ulase A, Grado | con un régimen de labor de cuarenta (40) horas semanales, en

A A P ., ~ H 0.
thada Direccign Provincial, mientras se desempefie en el mencionado carg

) a0 Envigue Mario MENDIGUREN (DNI N° 5.257.326 - Clase 1946), ‘c:Jr;lo
VAN i - . .. . e
clor g Evaluacién y Normas Presupuestarias de la Direccion Provmcua.l o

~ amie
o Piesto, quien reserva su cargo de revista perteneciente al Agrup



744

4
»
»

.

j eﬁl itada Direccion Provincial, mientras se desemperie en el meng;j
i

‘I yjgenciado Federico STEINMETZ (DNI N 25.873.350 - Clase 1977), como Director
, :dé(@@nsolidacién Presupuestaria de la Direccion Provincial de Presupuesto, quien
reseva su cargo de revista perteneciente g Agrupamiento Person
Analista de Tareas y Procedimientos Administrativos “D”,

Categoria 7, Clase 3, Grado XllI, con un régimen de labor

al Técnico,
Cédigo 4-0008-XI1I1-3,
de cuarenta (40) horas

semanales, en la citada Direccion Provincial, mientras se desempefie en el

1
mencionado cargo.

ligenciado Luis Agustin LODOLA (DNI N° 21.526.213 - Clase 1970), como Director
Provincial de Politica Tributaria de Ia Subsecretaria de Hacienda.

Abogada Maria del Pilar ESTEVES ELIAS (DNI N° 24.385.883 - Clase 1975), como
Directora de Legislacion Tributaria de Ia Direccién Provincial de Politica Tributaria,
\ qtien: reserva en |a Contaduria General de la Provincia, su cargo de revista
\ \petteneciente al Agrupamiento Personal Profesional, Abogado, Categoria 9, -Inicial-,

lientras se desemperie en las mencionadas funciones.
il

lnciado Joaquin REMIS (DNI N° 25.133.921 - Clase 1976), como Director de

/" Economia Tributaria de la Direccién Provincial de Politica Tributaria, quien reserva

® la citada dependencia, su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento

B . isial - mi e
Personal Profesional, Licenciado en Economia, Categoria 8, - Inicial -, mientras s

) ‘»‘éemneﬁe en las mencionadas funciones.



744

. qesena su cargo de revista perteneciente a| Agrupamiento P

] ersonal Profesional,
o megﬁda“A',' Codigo 5-0001-I

-A, Categoria 21, Clase A, Grado I, con un régimen de
| ;, idborde cuarenta (40) horas semanales, en Ia citada Direccion Provincial, mientras
:}; sedesempefie en el mencionado cargo.

)
W
B

Esoribano Pablo SARLO (DNI N° 20.244.302 - Clase 1968),
dela:Direccion Provincial del Registro de la Propiedad.

como Director Técnico

Licenciado Pedro Ignacio VELASCO (DNI N° 21.706.892 - Clase 1970), en el cargo
)de Director de Planificacién Tributaria de la Direccion Provincial de Politica
. Thibutaria.

licenciado Juan Cruz LOPEZ VARA (DNI N° 24.892.464 - Clase 1975), como
Director de Politica de Endeudamiento de la Direccién Provincial de Deuda y Crédito
Piblico, quien reserva su cargo de revista perteneciente al Agrupamiento Personal
Profesional, Licenciado en Economia, Cddigo 5-0000-XIV-4, Categoria 8, Clase 4,
' \céra‘db XIV, - Inicial -, con un régimen de labor de cuarenta (40) horas semanales, en

7 Deuda y Crédito Puablico, quien reserva su cargo de revista perteneciente al
Agrupamiento Personal Profesional, Licenciada en Economia ‘D", Cédigo 5-0160-
k3, Categoria 10, Clase 3, Grado XII, con un régimen de labor de cuarenta (40)
Horas sem anales, en la citada Direccién Provincial, mientras se desempefe en el

\ Mencionado cargo.




Q%Jeﬁ %}'ec.'(ﬁyo
ﬂm’na’a de ﬁumm s

e pblico, quien reserva su cargo de revista perteneciente g| Agrupamient
. 113 ”» , . O

ogrsonal Profesional, Abogado D", Cédigo 5-0004-XI1-3, Categoria 10 Clase 3
' grado XIl, con un régimen de [abor de cuarenta (40) horas semanales en la citade;

| Direccion Provincial, mientras se desempefie en el mencionado cargo

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el

Departamento de Economia.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

. Gumplido, archivar.

\(\

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobernador de la
Zrovincia de Buenos Aires

inistra I
Gia de Buenos Alres





